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Skattefri check til børnefamilier i 2026 

Der udbetales en skattefri check i 2026 til børnefamilier. Den skattefri check til 
børnefamilier udmøntes som en ekstra ydelse til personer med indkomster på op 
til ca. 498.200 kr. årligt (2026-niveau) i form af et engangsbeløb for ét barn pr. fa-
milie. Indkomstgrænsen svarer til den gældende indkomstgrænse for aftrapning af 
den grønne check. Konkret er der taget udgangspunkt i en løsning, hvor der fore-
tages en ekstra udbetaling til modtagere af børne- og ungeydelse på op til 5.000 kr. 
for det yngste barn, hvilket for de fleste familier vil svare til en udbetaling for ét 
barn pr. familie. Initiativet forventes at omfatte ca. 500.000 familier med hjemme-
boende børn under 18 år. 

Reglerne for ligedeling af børne- og ungeydelsen gælder også for den skattefri 
check til børnefamilier. Hvis børne- og ungeydelsen deles mellem forældrene, de-
les den skattefri check således også, og forældrene får 2.500 kr. hver, hvis de 
begge har en indkomst under grænsen. Den skattefri check gives for modtagerens 
yngste barn. Retten til udbetalingen vil følge de almindelige regler for børne- og 
ungeydelsen, herunder optjeningsprincippet og at børneydelse først udbetales 
kvartalet efter fødslen. Det betyder, at familier, hvor første barn bliver født i april 
2026 eller senere, ikke får checken.  

Det er en betingelse for at få checken, at modtageren i udgangspunktet ikke må 
have modtaget en af de øvrige skattefri checks til folkepensionister eller ydelses-
modtagere. Dog vil en modtager af en skattefri check til ydelsesmodtagere og fol-
kepensionister, som modtager sit yngste barns fulde børne- og ungeydelse, få ud-
betalt op til en halv skattefri check til børnefamilier (svarende til op til 2.500 kr.), 
så personens samlede udbetaling på tværs af de skattefri checks i alt udgør op til 
5.000 kr.  
 
Udeboende SU-modtagere, som har modtaget skattefri check til studerende, som 
også modtager børne- og ungeydelse, vil få udbetalt en reduceret skattefri check til 
børnefamilier, således at de samlet modtager 2.500 kr., hvis de modtager halv 
børne- og ungeydelse, og 5.000 kr. hvis de modtager den fulde børne- og unge-
ydelse.  
 
For alle modtagere af den skattefri check til børnefamilier gælder det, at har perso-
nen ikke optjent fuld ret til børne- og ungeydelse, reduceres den skattefri check til 
børnefamilier således, at der samlet bliver udbetalt en forholdsmæssig andel af de 
2.500 kr. eller 5.000 kr., som svarer til den optjente andel af børne- og ungeydelse. 
 
Da de forskellige checks udbetales på baggrund af forskellige kriterier og baseres 
på data trukket på forskellige tidspunkter, kan det ikke udelukkes, at der kan opstå 
situationer, hvor en person ved en fejl modtager flere checks. 
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Udbetaling af checken baseres på indkomsten (topskattegrundlag) i årsopgørelsen 
for 2025 hos modtageren af børne- og ungeydelse. Foreligger årsopgørelsen for 
2025 ikke, anvendes årsopgørelsen for 2024. Indkomstgrænsen fastsættes i årets 
niveau for den anvendte årsopgørelse. Dvs. at indkomstgrænsen reduceres til hhv. 
2025-niveau (475.300 kr.) og 2024-niveau (457.500 kr.). Checken vil ikke blive ef-
terreguleret, hvis indkomstforholdene har ændret sig siden den anvendte årsopgø-
relse.  

Det betyder, at der vil være personer, der fra 2024/2025 til 2026 har en indkomst-
nedgang, der ikke får checken, fx en person, der går fra beskæftigelse til ledighed. 
Omvendt vil der også være personer, der på trods af en indkomstfremgang fra 
2024/2025 til 2026 vil modtage checken. 

Der etableres desuden en mulighed for at ansøge om den skattefri check for bør-
nefamilier for de personer, hvor der ikke foreligger en årsopgørelse for 2024 eller 
2025. 

Forældre til børn bosat i EU, hvor forælderen pga. beskæftigelse eller ophold i 
Danmark får udbetalt børne- og ungeydelse for deres yngste barn (vandrende ar-
bejdstagere), vil også have ret til den skattefri check til børnefamilier. Personer på 
bruttoskatteordningen vil ikke automatisk få udbetalt skattefri check til børnefa-
milier alene baseret på årsopgørelsen. Det skyldes, at disse personer typisk har for-
holdsvis høje indkomster, men af skattetekniske årsager ofte vil have et forholds-
vist lavt topskattegrundlag, der er grundlaget for udbetalingen. De vil dog få mu-
lighed for at ansøge om den skattefri check.  

For en typisk børnefamilie, hvor begge forældre har indkomst under grænsen, vil 
familien få en udbetaling på 5.000 kr., men der vil også være børnefamilier, der får 
2.500 kr., 7.500 kr. og 10.000 kr. Familiens udbetaling vil afhænge af flere forhold, 
herunder fx indkomst, ligedeling af børne- og ungeydelsen og om familien har 
sammenbragte børn eller ej.  

Den samlede udbetaling af fødevarechecks vil variere på tværs af familier afhængig 
af familiens forhold. For familier med børn under 18 år skønnes, at 227.000 fami-
lier vil modtage 2.500 kr., 272.000 familier vil modtage 5.000 kr., 5.000 familier vil 
modtage 7.500 kr. og 1.000 familier vil modtage 10.000 kr. Hertil kommer ca. 
15.000 børnefamilier som får udbetalt en reduceret check som følge af, at de ikke 
har optjent ret til fuld børne- og ungeydelse.  

Udbetalingen forventes i juni 2026, hvilket er under forudsætning af, at lovgivnin-
gen hastebehandles i Folketinget.  

Initiativet vurderes at være forbundet med merudgifter for ca. 1,5 mia. kr. i 2026, 
jf. tabel 1. 
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Tabel 1 
Økonomiske konsekvenser af skattefri check til børnefamilier  

 2026 

Mia. kr., 2026-pl  

Økonomiske konsekvenser 1,5 

 

Anm.: Udgifterne er opgjort efter tilbageløb og adfærd.  
Kilde: Skatteministeriet og Finansministeriet. 
 


